PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Рамешки
03.06.2014                                                                                                     № 98-па
Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории  Рамешковского района
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 №134/973-2, постановлением Губернатора Тверской области от 06.05.2014 г. № 70-пг «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Тверской области от 24.01.2006 г. №01-13/5, администрация Рамешковского района постановляет:

1. Назначить ответственным за осуществление организации регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Рамешковского района Петухову Надежду Николаевну – заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами.

2. Просить органы (должностные лица), указанные  в пунктах 2.7-2.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-2 (далее по тексту – Положение), представлять главе Рамешковского района сведения, указанные в пунктах 2.7-2.11 Положения, в порядке и в сроки, определенные Положением и постановлением Губернатора Тверской области от 06.05.2014 г. № 70-пг «О мерах по реализации Положения О государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», (далее постановление Губернатора Тверской области от 06.05.2014 г. №70 – пг).

3. Ответственному за осуществление организации регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Рамешковского района, заместителю главы администрации,  управляющему делами администрации Рамешковского района Петуховой Н.Н.:

3.1. Обобщать сведения, указанные в пунктах 2.7-2.11 Положения и представленные главе Рамешковского района, для передачи в избирательную комиссию Тверской области для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума в соответствии с законодательством;

3.2. Осуществлять контроль за соблюдением порядка и сроков, определенных Положение и постановлением Губернатора Тверской области от 06.05.2014 г. №70-пг, предоставления органами (должностными лицами)  сведений, указанных в пунктах 2.7-2.11 Положения, за их полнотой и достоверностью.

3.3. Сообщать избирательной комиссии Тверской области в десятидневный срок сведение о переименовании населенных пунктов, улиц, изменения и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума, в порядке, утвержденном избирательной комиссией Тверской области.

3.4. Организовать хранение сведений, представленных в соответствии с пунктами 2.7. – 2.11. Положения в сроки, установленные избирательной комиссией Тверской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами Петухову Н. Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на интернет-сайте администрации Рамешковского района.

Глава Рамешковского района

И.А. Павлов